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Grupa Cichy – Zasada zaprasza do udziału w II turze konkursu grantowego pn. „Pomoc ma znaczenie”.

Celem programu jest wsparcie rozwoju działań na rzecz społeczności lokalnych poprzez:

1. wyposażenie mieszkańców w narzędzia umożliwiające wdrażanie długotrwałych i

pozytywnych zmian w sąsiedztwie działalności gospodarczej prowadzonej przez

Organizatora;

2. uwolnienie potencjału społeczności lokalnych i aktywizacja tychże społeczności w celu

realizacji inicjatyw dobrosąsiedzkich;

3. budowę świadomości mieszkańców na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym;

4. realizację działań mających na celu poprawę stanu środowiska naturalnego;

5. wspieranie inicjatyw, które uwalniają potencjał mieszkańców w korzystaniu z

ekologicznych rozwiązań transportowych.

W Programie można zgłaszać projekty w następujących kategoriach:

1. Bezpieczeństwo i edukacja – przykładowe cele:

a. realizacja warsztatów z zakresu bezpiecznej jazdy,

b. budowa mobilnych, edukacyjnych miasteczek ruchu drogowego na terenie

publicznych szkół,

c. finansowanie prawidłowego oznakowania niebezpiecznych przejść dla pieszych i

rowerzystów, współfinansowanie zakupu i instalacji sygnalizacji świetlnej,

d. realizacja warsztatów edukacyjnych z zakresu udzielania pierwszej pomocy i

bezpiecznego poruszania się na drogach oraz w otoczeniu dróg w sytuacjach

zagrożenia,

e. wsparcie zakupu sprzętu ratowniczego,

f. zakup wyposażenia warsztatów mechanicznych w szkołach zawodowych i

technikach.

2. Środowisko naturalne – przykładowe cele:

a. finansowanie oznakowania i budowy małej infrastruktury służącej powstaniu

ekologicznych korytarzy, które ułatwiają migrację dzikich zwierząt i jednocześnie

zmniejszają konflikt z infrastrukturą transportową,

b. budowa ekologicznych przystanków autobusowych,

c. budowa małej infrastruktury do zbierania wody deszczowej na terenach

publicznych w celu jej wykorzystania w nawadnianiu terenów zielonych,

d. wytyczanie i budowa ścieżek rowerowych,

e. wytyczanie szlaków przyrodniczo-edukacyjnych,

f. akcje sadzenia drzew i małej roślinności,

g. rewitalizacja naturalnych koryt rzek i zbiorników wodnych, które były

zniekształcone przez infrastrukturę transportową.

3. Zrównoważony transport – przykładowe cele:

a. współfinansowanie budowy stacji ładowania pojazdów elektrycznych,

b. cykl zajęć edukacyjnych/warsztatów z zakresu ekologicznej, zrównoważonej

jazdy,

c. kursy dla uczniów oraz mieszkańców, obejmujące aspekty obsługi i konserwacji



pojazdów elektrycznych,

d. organizacja kampanii edukacyjnych/ dni elektromobilności w kontekście korzyści

z udziałem zrównoważonego transportu,

e. organizacja szkoleń dla nauczycieli, aby mogli efektywnie uczyć o

elektromobilności i związanych z nią technologiach,

f. zakup wyposażenia sal i rozwój edukacyjny klas dla nowej specjalizacji

ogłoszonej w tym roku przez MEN – technik elektromobilności,

g. budowa zewnętrznych miejsc postojowych dla pojazdów elektrycznych.

Cele, o których mowa powyżej, są tylko przykładowe – jest możliwe zgłoszenie innych pomysłów

na realizację projektów, odpowiadających na ww. kategorie oraz cel Programu.

Program jest organizowany na terenie działalności gospodarczej prowadzonej przez

Organizatora, a swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje następujące lokalizacje:

a. Piła, Koszalin, Słupsk;

b. Kraków, Bielsko-Biała, Nowy Sącz,

c. Warszawa,

d. Poznań;

e. Szczecin

wraz z miejscowościami znajdującymi się w odległości do 30 km od wymienionych wyżej miast.

Projekty wyłonione w 2. turze naboru powinny zostać zrealizowane od 1 września do 28

listopada br.

W Programie mogą brać udział następujący uczestnicy:

1. publiczne placówki oświatowe: szkoły podstawowe, licea ogólnokształcące, technika,

szkoły zawodowe, szkoły branżowe I stopnia;

2. zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej fundacje, stowarzyszenia (w tym

ochotnicze straże pożarne), organizacje pozarządowe, bez względu na to, czy posiadają

status organizacji pożytku publicznego.

Jeden uczestnik może złożyć maksymalnie 2 wnioski o przyznanie grantu w tegorocznej edycji

programu.

Nagrodą w programie są granty na realizację projektów, w łącznej kwocie 300 000 zł netto. W

programie zostaną wyłonione łącznie 22 projekty z pojedynczymi grantami do wypłaty w

kwotach:

6 Grantów x 20 000 zł netto = 120 000 zł netto,

10 Grantów x 15 000 zł netto = 150 000 zł netto,

6 Grantów x 5 000 zł netto = 30 000 zł netto.

W ramach obecnej tury naboru wnioski można składać do 2 czerwca 2025 r.



Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://cichy-zasada.pl/pomocmaznaczenie/
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